ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ»
1800017,​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​ г. Псков, ул. Кузнецкая, д.13, , тел./факс: (8112)66-17-43, E-mail: rcit@pskovedu.ru, http://org700.pskovedu.ru, ОГРН 1046000323357

___20.02.2017_____ №    75/Д_______
Приказ
О мерах по недопущению составления неофициальной отчетности и использования поддельных документов в ГБУ ПО ««Региональный центр информационных технологий»
В целях обеспечения реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273–ФЗ «О противодействии коррупции» и принятия мер по предупреждению коррупции в Государственном бюджетном учреждении Псковской области «Региональный центр информационных технологий», а также на основании письма Государственного управления образования Псковской области от 22.07.2015 № ОБ-13-2431

ПРИКАЗЫВАЮ
1. Установить персональную ответственность работников Государственного бюджетного учреждения Псковской области «Региональный центр информационных технологий» (далее – Учреждение) за составление неофициальной отчетности и иных документов Учреждения.
2. Заместителям директора Учреждения Вальману С.Г., Смирнову О.А. и Швец М.И. осуществлять постоянное проведение проверок на предмет подлинности документов, образующихся в курируемых ими сферах деятельности.
3. При проведении проверок учитывать, что подлинность документов устанавливается путем проверки реальности имеющихся в них подписей должностных лиц и соответствия составления документов датам отражения в них операций, информации, фактов и т.д. При чтении документов, после установления их подлинности, проверять документы по существу, то есть с точки зрения достоверности, законности отраженных в них хозяйственных операций, информации, фактах и т. д. Достоверность операций, зафиксированных в документах, про​веряется изучением этих и взаимосвязанных с ними документов, опросом соответствующих должностных лиц, осмотром объектов в натуре и т.д. Законность отраженных в документах операций уста​навливается путем проверки их соответствия действующему законодательству.
4. Обнародовать настоящее распоряжение на официальном сайте Учреждения.

5. Ознакомить с приказом сотрудников Учреждения.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.